
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
ftoi. ШЧ м. /У^А 

г иг 
. О распределении обучающихся по группам 

I Loo изучению факультативных дисциплин 
(2024-2025 уч.г.) 

В соответствии с n^.lMO. Правил обучения по основным образовательным 
программам высшего и среднего профессионального образования в Санкт-Петербургском 
государственном университете, утвержденных приказом Первого проректора по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе от 29.01.2016 №470/1, п.52.2.8 приказа Ректора 
от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами 
Санкт-Петербургского государственного университета» (в редакции приказа от 
19.07.2018 №7215/1) 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

Распределить по группам по изучению факультативных дисциплин в 2024/2025 
учебном году нижеуказанных студентов очной формы обучения, осваивающих основные 
образовательные программы бакалавриата по направлениям подготовки 04.03.01 
«Химия», 04.03.02 «Химия, физика и механика материалов» (СВ.5014.2023, 
СВ.5014.2022, СВ.5014.2021, СВ.5191.2023, СВ.5191.2022) и магистратуры по 
направлению 04.04.01 «Химия» (ВМ 5512.2023) (Приложение № 1,2). 

Основание: личные заявления, учебный план 21/5014/1,22/5014/1,23/5014/1,22/5191/1, 
23/5191/1,23/5512/1 (91). 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям математика, механика, ( 

I процессы управления, физика и химия ^ Д. Н. Николаева! 



Приложение№1 
УТВЕРЖДЕНЫ 
распоряжением от /6^ &S • № 

М>41 
Списки студентов на факультативные дисциплины в осеннем семестре 2024/2025 

учебного года: 

. Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 
. 1 Буров Андрей Анатольевич 21 .БОЗ -х 
.2 Давлетбаева Карина Насимовна 21 .Б01 -х 
.3 Долматова Анастасия Георгиевна 21 .БОЗ -х 
.4 Зиангирова Эльвира Руслановна 21 .Б01 -х 
.5 Иванова Елена Андреевна 21 .Б03-х 
.6 Мопшенко Назар Александрович 21 .Б02-х 
.7 Селезнев Дмитрий Андреевич 21 .Б02-х 
.8 Агапов Иван Валерьевич 22.Б01 -х 
.9 Валяровский Максим Андреевич 22.Б02-Х 
.10 Кудрина Северина Александровна 22.Б05-Х 
. 11 Поветкина Ольга Андреевна 22 .Б04-х 
.12 Фрайс Мария Сергеевна 22.Б05-Х 
.13 Глухович Екатерина Вячеславовна 23 .Б01 -х 
. 14 Лихачев Лука Сергеевич 23 .БОЗ -х 
.15 Мельничук Елизавета Юрьевна 23.Б05-х 
.16 Ненова Анастасия Вячеславовна 23.Б03-Х 
.17 Панфилова Ксения Александровна 23 .БОЗ -х 
.18 Пестерева Юлия Николаевна 23 .БОЗ -х 
.19 Ротанова Ксения Юрьевна 23 .МО 1 -х 
.20 Семёнов Святослав Константинович 23 .БОЗ-х 
.21 Смирнова Дарья Дмитриевна 23 .Б04-х 
.22 Чебанова Елизавета Сергеевна 23 .Б05-х 

2. Китайский язык для начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
2.1 Мешалкин Степан Алексеевич 21 .Б02-х 
2.2 Селезнев Дмитрий Андреевич 21 .Б02-х 
2.3 Лютин Иван Константинович 22.Б02-Х 
2.4 Макарова Ксения Никодимовна 22.Б02-Х 
2.5 Фрайс Мария Сергеевна 22.Б05-Х 
2.6 Зубарева Вероника Николаевна 23 .Б02-х 
2.7 Панфилова Ксения Александровна 23 .БОЗ -х 

3. Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 1 (онлайн-курс) 
3.1 Адамчик Мария Александровна 23 .Б04-х 
3.2 Селезнев Дмитрий Андреевич 21 .Б02-х 
3.3 Удалова Валентина Евгеньевна 21 .Б02-х 

4. Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 2 (онлайн-курс) 
4.1 Орлов Михаил Сергеевич 23 .БОЗ -х 
4.2 Селезнев Дмитрий Андреевич 21 .Б02-х 

5. Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 3 (онлайн-курс) 
5.1 Селезнев Дмитрий Андреевич 21 .Б02-х 



6. Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 4 (онлайн-курс) 
6.1 Селезнев Дмитрий Андреевич 21 .Б02-х 

7. Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 5 (онлайн-курс) 
7.1 Селезнев Дмитрий Андреевич 21 .Б02-х 



Приложение№2 
УТВЕРЖДЕНЫ , 
распоряжением от /3. № /%3 @/4 h 

1ШХГ 7 / 

Списки студентов на факультативные дисциплины в весеннем семестре 2024/2025 
учебного года: 

. Китайский язык для начинающих. Часть 1 (онлайн-курс) 
. 1 Баева Анна Сергеевна 21 .Б03 -х 
.2 Буров Андрей Анатольевич 21 .Б03 -х 
.3 Иванова Елена Андреевна 21 .Б03 -х 
.4 Мешалкин Степан Алексеевич 21 .Б02-х 
.5 Прочухан Дарья Константиновна 21 .Б02-х 
.6 Рубцов Никита Николаевич 21 .Б01 -х 
.7 Агапов Иван Валерьевич 22.Б01 -х 
.8 Поветкина Ольга Андреевна 22.Б04-Х 
.9 Мельничук Елизавета Юрьевна 23 .Б05 -х 
.10 Панфилова Ксения Александровна 23.БОЗ-х 
.11 Смирнова Дарья Дмитриевна 23 .Б04-х 
.12 Чебанова Елизавета Сергеевна 23.Б05-Х 

2. Китайский язык для начинающих. Часть 2 (онлайн-курс) 
2.1 Долматова Анастасия Георгиевна 21 .Б03 -х 
2.2 Мопшенко Назар Александрович 21 .Б02-х 
2.3 Валяровский Максим Андреевич 22.Б02-Х 
2.4 Кудрина Северина Александровна 22.Б05-Х 
2.5 Макарова Ксения Никодимовна 22.Б02-Х 
2.6 Лихачев Лука Сергеевич 23.Б03-х 
2.7 Ненова Анастасия Вячеславовна 23 .БОЗ -х 
2.8 Панфилова Ксения Александровна 23 .БОЗ -х 
2.9 Ротанова Ксения Юрьевна 23 .МО 1 -х 

3. Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 1 (онлайн-курс) 
3.1 Мешалкин Степан Алексеевич 21 .Б02-х 
3.2 Лютин Иван Константинович 22.Б02-Х 
3.3 Фрайс Мария Сергеевна 22.Б05-Х 
3.4 Адамчик Мария Александровна 23.Б04-х 

4. Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 2 (онлайн-курс) 
4.1 Удалова Валентина Евгеньевна 21.Б02-х 
4.2 Фрайс Мария Сергеевна 22.Б05-Х 

5. Китайский язык: пять шагов к успеху. Часть 3 (онлайн-курс) 
5.1 Орлов Михаил Сергеевич 23 .БОЗ -х 


